
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И ТЕТ О БРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ К У РС К О Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<* ’■/. /У  2016 г. №  ^

г. Курск

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки 
Курской области от 24.03.2015 г.№  1-264

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
в сфере образования, руководствуясь Положением о комитете образования и 
науки Курской области, утвержденным постановлением Губернатора 
Курской области от 19.03.2014 г. № 112-пг,

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. В приказе комитета образования и науки Курской области от ~ 
24.03.2015 г. № 1.-264 слова: «2. Утвердить примерные учебное планы для 
обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей»' 
инвалидов, обучающихся по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на дому или в 
медицинской организации (Приложение 2)», — исключить.

2. Руководителям государственных и муниципальных 
образовательных организаций Курской области при разработке- 
индивидуальных учебных планов для обучающихся, нуждающихся в 
длительном лечении, а также детей-инвалидов, обучающихся по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на дому или в медицинских организациях^ 
руководствоваться федеральными государственными образовательными 
стандартами с учетом соответствующих примерных основных 
образовательных программ, включенных р реестр п, име± ных осн. н__£ 
общеобразовательных щ  — -^^па.«шаниялнэуку '

\ V p  С К1
КОПИЯ ВЕРНА

И.о. председателя к о м и т е т а 1- ^ . .» ,—£ - ^ ^ ^^======4 А.Ф. Уколов


